
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 700 del 11/03/2021

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE

COMUNITARIE, PERSONALE
DATA 11/03/2021
NUMERO 700

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI VARI
POSTI CON DIVERSI PROF. PROFESSIONALI DEL PIANO DI FABBISOGNO DI PERSONALE
2019/2021 DI CUI ALLA DGC N. 232 DEL 13/11/2019. PROFILO ALLEGATO B) - N. 2 OPERAI
GENERICI, CAT. B, ADDETTI ALLA GUIDA DI MEZZI PESANTI, TEMPO PIENO DI CUI N.1
RISERVATO AI MILITARI VOLONTARI CONGEDATI AI SENSI DELL’ART. 1014 COMMA 4 DEL
DLGS N. 66/2010 – SCIOGLIMENTO DELLA RISERVA AI SENSI DELL’ART. 4 COMMA 2 D

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 16 del 31/07/2020;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato

della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il

destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato

dal Segretario generale;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità

Giudiziaria nei termini di legge;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata

dalla Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020, con la quale si è proceduto, in

attuazione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 232/2019 di approvazione del piano



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 700 del 11/03/2021

triennale di fabbisogno del personale 2019/2021, ad indire il concorso pubblico per titoli ed

esami per la copertura di diversi profili professionali previsti dallo stesso piano tra i quali quello

afferente il profilo di cui all’allegato B) - n. 2 operai generici, cat. B, addetti alla guida di mezzi

pesanti, tempo pieno di cui n.1 riservato ai militari volontari congedati ai sensi dell’art. 1014

comma 4 del dlgs n. 66/2010;

- Che detto avviso è stato regolarmente reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web

ufficiale del Comune, sull’albo pretorio on-line e mediante pubblicazione sulla Gazzetta

Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami;

RICHIAMATA inoltre la determinazione dirigenziale n. 762 del 26.03.2020, ove, per le

motivazioni ivi riportate, il Dirigente pro-tempore del Servizio Personale ha disposto, tra l’altro:

1) di fissare la scadenza della presentazione delle domande relative alle procedure

concorsuali di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come

integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020 alla data del 18

maggio 2020;

2) di stabilire che per le procedure concorsuali di cui alla Determinazione Dirigenziale n.

360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 536

del 27 febbraio 2020, e quella di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 340 del 07

febbraio 2020 viene prevista un’ulteriore modalità di inoltro delle domande che si

aggiunge a quelle previste nei rispettivi bandi, consentendo l’invio delle stesse anche

tramite e-mail (oltre che tramite raccomandata A/R, PEC, presentazione al protocollo

generale) all’indirizzo protocollo@comune.ascolipiceno.it, rimarcando che comunque i

modelli da presentare per i quali viene richiesta la firma autografa, causa esclusione,

dovranno essere presentati in originale prima dell’espletamento della prima prova

concorsuale o della prova preselettiva nell’eventualità che venga espletata, a pena di

esclusione dalla procedura stessa;

3) di procedere alla modifica della procedura concorsuale prevista con Determinazione

Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla Determinazione

Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020, relativamente alla copertura di n. 4 Agenti di

Polizia Locale cat. C, tempo pieno - (Allegato A), destinando alla citata procedura n. 3

posti con l’applicazione della riserva ai sensi dell’art. 1014 comma 4 del Dlgs n. 66/2010;

4) di dare atto che delle modifiche di cui ai punti che precedono sarà effettuata la

pubblicazione di avviso “per estratto” sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 700 del 11/03/2021

pubblicazione sul B.U.R. Marche, per almeno 30 giorni;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 2400 del 2 ottobre 2020, ai sensi dell’art.

4 comma 1 del relativo bando di selezione, il servizio personale ha proceduto, tra l’altro, a

disporre l’ammissione con riserva dei candidati alla procedura selettiva;

EVIDENZIATO che , ai sensi dell’art. 4 comma 2 del relativo bando di cui sopra, lo scioglimento

della riserva, con la verifica dei requisiti di ammissione, viene effettuato prima della correzione

della prova scritta prevista dall’art. 7 sopra richiamato, dopo la preselezione se effettuata;

CONSIDERATO che si sono svolte regolarmente sia la prova pre-selettiva che la prova scritta

prevista dall’art. 7 del bando suddetto, rispettivamente in data 19 ottobre 2020 e 10 marzo 2021;

VISTA la nota ns. prot. n. 20276 del 10 marzo 2021 con la quale il presidente della relativa

commissione esaminatrice, nominata con la determinazione n. 2400 del 2 ottobre 2020 e

successivamente modificata con Determinazione Dirigenziale n. 2622 del 19 ottobre 2020, ha

rimesso al servizio Personale le domande di partecipazione dei 12 candidati che hanno superato

la prova preselettiva, al fine di consentire allo stesso di procedere allo scioglimento della riserva

ai sensi dell’art. 4, comma 2 sopra richiamato;

CONSIDERATO che il servizio personale ha proceduto alla verifica delle domande di cui sopra

procedendo allo scioglimento della riserva come segue:

- Sig. ANCONA BENEDETTO nato il 19/11/1979 - AMMESSO;

- Sig. CAMACCI DANTE nato il 27/11/1991 - AMMESSO;

- Sig. CONTI ANDREA nato il 02/12/1989 - AMMESSO;

- Sig. DI GIROLAMO IVANO nato il 24/01/1978 - AMMESSO;

- Sig. EVANGELISTI SABATINO nato il 03/03/1973 - AMMESSO;

- Sig. FIORAVANTI ANDREA nato il 12/09/1978 - AMMESSO;

- Sig. GRAZIAPLENA LUCA nato il 31/10/1977 - AMMESSO;

- Sig. IONNI EDOARDO nato il 05/05/1990 - AMMESSO;

- Sig. MATTEI ANGELO nato il 30/08/1986 - AMMESSO;

- Sig. MATTEI RINALDO nato il 26/06/1980 - AMMESSO;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 700 del 11/03/2021

- Sig. FUNARI STEFANO nato il 03/09/1998 – NON AMMESSO poiché, alla data del 18

maggio 2020, termine di scadenza per la presentazione della domanda di

partecipazione, non in possesso della patente di guida di tipo C, requisito specifico

richiesto dall’art. 1 dell’allegato B) al bando relativo alla selezione in parola;

- Sig. VITELLI EMANUELE nato il 19/03/1994 – NON AMMESSO poiché, alla data del 18

maggio 2020, termine di scadenza per la presentazione della domanda di

partecipazione, non in possesso della patente di guida di tipo C, requisito specifico

richiesto dall’art. 1 dell’allegato B) al bando relativo alla selezione in parola;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto

s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta

1) Di sciogliere la riserva in merito ai n. 12 candidati che hanno superato la prova pre-selettiva

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di diversi profili professionali previsti

dal piano di fabbisogno del personale 2019/2021 di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale

n. 232/2019, tra i quali quello afferente il profilo di cui all’allegato B) - n. 2 operai generici,

cat. B, addetti alla guida di mezzi pesanti, tempo pieno di cui n.1 riservato ai militari

volontari congedati ai sensi dell’art. 1014 comma 4 del dlgs n. 66/2010, procedendo

all’ammissione alla procedura concorsuale in parola dei seguenti candidati, poiché in

possesso dei relativi requisiti richiesti:

- Sig. ANCONA BENEDETTO nato il 19/11/1979;

- Sig. CAMACCI DANTE nato il 27/11/1991;

- Sig. CONTI ANDREA nato il 02/12/1989;

- Sig. DI GIROLAMO IVANO nato il 24/01/1978;

- Sig. EVANGELISTI SABATINO nato il 03/03/1973;

- Sig. FIORAVANTI ANDREA nato il 12/09/1978;

- Sig. GRAZIAPLENA LUCA nato il 31/10/1977;

- Sig. IONNI EDOARDO nato il 05/05/1990;

- Sig. MATTEI ANGELO nato il 30/08/1986;

- Sig. MATTEI RINALDO nato il 26/06/1980;

2) Di procedere, invece, all’esclusione dalla procedura selettiva in parola dei seguenti candidati

ai sensi dell’art. 2 del bando poiché alla data di scadenza del termine per la presentazione



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 700 del 11/03/2021

della domanda di partecipazione, fissata per il 18 maggio 2020, gli stessi non erano in

possesso dei requisiti generali e/o specifici previsti rispettivamente dall’art. 2 del bando di

selezione e dall’art. 1 dell’allegato B) allo stesso bando, per le motivazioni riportate accanto

a ciascun nominativo che segue:

- Sig. FUNARI STEFANO nato il 03/09/1998, alla data del 18 maggio 2020 non in possesso

della patente di guida di tipo C, requisito specifico richiesto dall’art. 1 dell’allegato B) al

bando relativo alla selezione in parola;

- Sig. VITELLI EMANUELE nato il 19/03/1994, alla data del 18 maggio 2020 non in possesso

della patente di guida di tipo C, requisito specifico richiesto dall’art. 1 dell’allegato B) al

bando relativo alla selezione in parola;

3) Di procedere a riconsegnare le domande dei candidati ammessi alla procedura selettiva di

cui all’oggetto, riportati al punto 1 della presente, alla Commissione esaminatrice nominata

con Determinazione n. 2400/2020, così come integrata dalla successiva n. 2622/2020

richiamate in narrativa, al fine di procedere alla conclusione della procedura stessa;

4) Di procedere a notificare l’avvenuta esclusione ai candidati di cui al punto 3 della presente

Determinazione;

5) di dare atto che la presente Determinazione viene resa pubblica mediante affissione

all’Albo Pretorio del Comune di Ascoli Piceno e pubblicazione sul sito istituzionale del

Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione trasparente alla

voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo tale ultima modalità di

comunicazione, valore di notifica agli interessati, a norma di quanto previsto dal bando di

concorso di che trattasi;

6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 700 del 11/03/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
FROLLO SIMONA

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-03-11T16:10:57+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




